

Krostoszowice, dnia 8.04.2019 r.

URZĄD GMINY GODÓW		Kancelaria Gminy
Wpłynięcie dnia	08.04.2019	
Nr Rkp.	3395/13	
Podpis		

W

3011 d

Gmina Godów
ul. 1 Maja 53
44-340 Godów

Szanowny Wójcie
Panie Mariuszu Adameczyk

PETYCJA

w sprawie rozbudowy sieci kanalizacyjnej przy ul. Leśnej w Krostoszowicach

Rozpoczęły się prace przy budowie sieci kanalizacyjnej w Krostoszowicach, w sołectwie Gminy Godów. W projekcie budowy kanalizacji na tym terenie została ujęta m.in. w całości ul. Leśna, co wynika też z posiadanej przez nas korespondencji.

My niżej podpisani mieszkańcy Sołectwa Krostoszowice położonego w Gminie Godów jesteśmy rozgoryczeni sytuacją jaka wynikła dopiero w dniu 25 marca 2019 roku, kiedy poinformowano nas, że ul. Leśna mimo sporządzonego projektu i braku sprzeciwów jej mieszkańców praktycznie w całości została pominięta i odrzucona od realizacji prac związanych z budową sieci kanalizacyjnej, co spowodowało odstępianie od budowy sieci kanalizacyjnej na tym terenie.

M.in. do zadań samorządu terytorialnego należy dbałość o dobro mieszkańców jak i ochronę środowiska w jakim żyjemy, w tym przypadku o polepszenie warunków bytowych mieszkańców poprzez rozbudowę zaplanowanej i już zaprojektowanej, objętej stosowną dokumentacją inwestycji pod nazwą budowa kanalizacji (dot. kanalizacji na całym odcinku ulicy Leśnej).

Budowa kanalizacji, a jednocześnie umożliwienie korzystania z niej usprawniłaby i poprawiłaby mieszkańcom warunki sanitarne, dbałość o ochronę środowiska, pozwoliłoby na uniknięcie zanieczyszczeń wód gruntowych powierzchniowych jak i podziemnych, gdyż w wielu miejscach naszej gminy niestety nagminnie ma miejsce taki proceder.

Brak możliwości odprowadzania ścieków do sieci kanalizacyjnej od lat stanowi spory problem dla mieszkańców.

Ważnym atutem naszej prośby jest już sam fakt, iż przyłącza do budynków na tej ulicy zostały już zaprojektowane przez Firmę SAFEGE S.A.S. z siedzibą w Warszawie, a z uzyskanych informacji od Firmy projektowej - projekt nie uległ poprawkom, ani też jakimkolwiek zmianom na dzień 03.04.2019r., jest nadal aktualny i oczekuje na swoją realizację.

Podłączenie budynków poprzez rozbudowę pominiętego obecnie odcinka sieci kanalizacyjnej spowoduje włączenie ich do nowobudowanej już sieci, a odprowadzane ścieki skierowane zostaną do oczyszczalni ścieków, a nie do gruntu, jak ma to miejsce na wielu posesjach naszej gminy.

Uważamy ponadto, że dbałość o ład przestrzenny, ochronę środowiska oraz prawidłową gospodarkę wodną to jedno z podstawowych zadań instytucji służącym realizacji takich zadań jak i władarzom Gmin, którzy również powinni dołożyć wszelkich starań dbając tym samym o dobro mieszkańców jak i ochronę środowiska gminy.

Mamy nadzieję, że w ramach współpracy Pana - Panie Wójcie Gminy Godów z Jastrzębskim Zakładem Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Jastrzębiu Zdroju zadanie to możliwe jest do realizacji w najbliższej przyszłości i stanie się priorytetem jak i ważnym zadaniem uznanym za potrzebne i zostanie ono ujęte w zakresie planowanych inwestycji na terenie naszej Gminy, a nasza petycja nie zostanie odrzucona i my mieszkańcy będziemy mogli korzystać z dóbr ochrony środowiska na miarę współczesnych czasów.

Oczekujemy, że dojdzie do współpracy Wójta Gminy Godów z Jastrzębskim Zakładem Wodociągów z siedzibą w Jastrzębiu Zdroju i zostaną podjęte działania mające na celu dokończenie zaplanowanej i zaprojektowanej już inwestycji, polegającej na rozbudowie sieci kanalizacyjnej o ulicę Leśną. Działki, przez które kierowana miała być zgodnie z projektem planowana sieć kanalizacyjna przy ul. Leśnej należą do mieszkańców jak i Gminy Godów (działki zostały przejęte przez Gminę od Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A w sierpniu 2017 roku).

Mamy nadzieję, że Pan jako Wójt naszej Gminy poczyni wszelkich starań i będzie mieć na uwadze, by w sołectwie Krostoszowice została rozbudowana sieć kanalizacyjna, tym bardziej że bardzo ucierpiały na podjętych obecnie tak drastycznych decyzjach wszystkie budynki i ich mieszkańcy, a w szczególności nowobudowane, których właściciele zapewniono, że taka sieć powstanie i umożliwi swobodne odprowadzanie ścieków.

Z poważaniem
mieszkańcy ul. Leśnej
w Krostoszowicach